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Finansiell summering

Koncernen i sammanfattning*

Belopp i tkr

2023

okt–dec

2022

okt–dec

2023

jan–dec

2022

jan–dec

Nettoomsättning 18 293 47 916 100 036 138 700

Bruttoresultat 12 146 26 082 62 832 87 340

Rörelseresultat före avskrivning (EBITDA)* -2 937 9 886 1 388 32 796

Rörelseresultat (EBIT)* -4 555 8 179 -5 082 26 188

Nettoresultat -4 025 6 449 -4 813 20 557

Kassaflöde från den löpande verksamheten 122 5 983 -17 993 10 095

Vinst per aktie, kr -0,50 0,80 -0,60 2,55

EBITDA – Resultat före skatt, finansiella intäkter och kostnader samt avskrivningar.	 		

EBIT – Resultat före skatt, finansiella intäkter och kostnader.				  

För ytterligare nyckeltal se ”Nyckeltal för koncernen”	 				  

Sammanfattning fjärde kvartalet   

•	 Nettoomsättningen minskade med 61,8 % till 18 293 (47 916) tkr

•	 Bruttoresultatet minskade med 53,4 % till 12 146 (26 082) tkr

•	 Rörelseresultatet före avskrivning (EBITDA) minskade med 129,7 % till -2 937 (9 886) tkr

•	 Rörelseresultatet (EBIT) minskade med 155,7 % till -4 555 (8 179) tkr 

•	 Rörelseresultatet (EBIT) minskade med 146,5 % till -3 992 exklusive KPO*(8 582) tkr 

•	 Rörelsemarginalen uppgick till -24,9 (17,1) %

•	 Nettoresultatet minskade med 162,4 % till -4 025 (6 449) tkr 

•	 Nettoresultatet minskade med 150,5 % till -3 462 exklusive KPO*(6 852) tkr 

•	 Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 122 (5 983) tkr

•	 Resultatet per aktie uppgick till -0,5 (0,80) kr

Sammanfattning helår 2023 

•	 Nettoomsättningen minskade med 27,9 % till 100 036 (138 700) tkr

•	 Bruttoresultatet minskade med 28,1 % till 62 832 (87 340) tkr

•	 Rörelseresultatet före avskrivning (EBITDA) minskade med 95,8 % till 1 388 (32 796) tkr

•	 Rörelseresultatet (EBIT) minskade med 119,4 % till -5 082 (26 188) tkr 

•	 Rörelseresultatet (EBIT) minskade med 110,7 % till -2 836 exklusive KPO* (26 591) tkr 

•	 Rörelsemarginalen uppgick till –5,1 (18,9) %

•	 Nettoresultatet minskade med 123,4 % till -4 813 (20 557) tkr 

•	 Nettoresultatet minskade med 112,2 % till -2 567 exklusive KPO* (20 960) tkr 

•	 Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -17 993 (10 095) tkr

•	 Resultatet per aktie uppgick till -0,60 (2,55) kr

•	 Styrelsen föreslår ingen utdelning lämnas till kommande bolagsstämma

*Styrelsen och en extrainsatt bolagsstämma röstade under tredje kvartalet 2022 igenom ett 

lojalitetsoptionsprogram (Kvalificerade Personaloptioner, KPO) till samtliga anställda på bolaget. 

Dessa optioner kräver att den anställde jobbar kvar på bolaget minst de kommande tre åren för 

att det ska kunna omvandlas till aktier. Detta program är monetärt kassaflödesneutralt för bola-

get men effekten är att programmet kommer att sänka resultatet med 600 000 kr per kvartal de 

kommande åren men det påverkar inte kassaflöden eller det egna kapitalet. 
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Fjärde kvartalet 2023 nådde försäljningen och resul-

taten inte upp till våra förväntningar och avslutade 

ett tufft år för både Waystream och vår bransch. 

Orderingången under kvartalet var lägre än väntat 

samtidigt bjöd kvartalet på flera höjdpunkter där vi 

bland annat skrev ramavtal med Telenor Group och 

fick initial order från deras finska bolag DNA på drygt 

20 MSEK för leverans under 2024. 

Orderingången för fjärde kvartalet var lägre än 

föregående år och tidigare kvartal, till stor del på 

grund av att kunder sköt beställningar på framtiden. 

Detta påverkades av det makroekonomiska läget och 

lagerhållningen hos kunderna, vilket lett till kortsiktigt 

minskad efterfrågan, minskade budgetar och förse-

nade nybyggnadsprojekt som påverkat hela 2023 men 

fjärde kvartalet extra hårt. Trots detta har vi fortsatt 

vårt arbete med nykundsbearbetning och har vunnit 

nya kunder, bland annat har vi skrivit ett ramavtal med 

Telenor Group som redan lagt en initial order på 20 

MSEK för leverans till och med augusti 2024.

2024 har börjat bättre och vi kan skönja en ljusning på 

marknaden, vi ser ett ökat behov från samtliga våra 

kundgrupper vilket kommer att ge en positiv injektion 

i första kvartalet 2024. Vårt lager kommer succes-

sivt att minska under hela 2024 och även här räknar 

vi med att vi ser en förbättring redan under första 

kvartalet vilket kommer påverka likviditeten positivt. Vi 

tror att 2024 i sin helhet kommer att bli bättre än 2023 

även om det fortfarande finns en osäkerhet i den 

generella konjunkturen. 

Våra långsiktiga mål är fortsatt att växa organiskt med 

god lönsamhet i enlighet med våra finansiella mål. Vi 

har under 2023 ökat våra investeringar med 11 MSEK 

jämfört med 2022 för att nå nya målgrupper, inklusive 

ramavtal med Nordens största operatörer, vilket vi 

lyckats bra med. Vi kommer under 2024 se över och 

anpassa våra kostnader efter den pågående konjunk- 

turen för att säkerställa att vi kommer tillbaka till lön-

samhet, tillväxt samt positiva kassaflöden under året 

med start redan under första kvartalet. 

Operatörer

Vi ser en stor tillväxtpotential för Waystream hos ope-

ratörerna i Norden och Baltikum. Telia Estland fortsatte 

under slutet på 2023 att lägga mindre beställningar 

och samarbetet med Telia Sverige har utvecklats 

positivt under kvartalet. Trots förseningar till följd av 

det makroekonomiska läget och lageruppbyggnad, 

förväntar sig Waystream ökade beställningar från Telia 

Estland under 2024 och en utvidgning av samarbe-

tet till andra länder inom Telia-gruppen. Dessutom 

har ramavtal med Telenor Group, redan genererat 

beställningar från DNA i Finland och vår förhoppning 

är att fler länder inom gruppen kommer att följa deras 

exempel. Vi tror att våra avtal med de två största ope-

ratörerna i Norden, öppnar upp för ytterligare affärs-

möjligheter både inom och utanför Norden.

Norden

Waystream fortsätter att öka antalet kunder i Norden, 

särskilt i Sverige, genom att vinna nya stadsnät och 

operatörer. Vi har även ökat antalet återförsäljare 

i Sverige, vilket stärker vår marknadsnärvaro och 

underlättar målet att fortsätta ta ännu större mark-

nadsandelar. Waystreams mål är att bli det självklara 

valet för nätuppgraderingar hos stadsnät och opera-

törer. Vi fortsätter vårt fokus att utöka återförsäljar-

nätverket i hela Norden, med ambitionen att arbeta 

närmare både våra stadsnätskunder och de stora 

operatörerna. Waystreams mål för 2024 är att uppnå 

god tillväxt i regionen. 

DACH

Waystream har upplevt en positiv utveckling i 

Centraleuropa och Tyskland, med ett fortsatt fokus på 

försäljning och marknadsföring. Under de första nio 

månaderna 2023 växte omsättningen med över 76 %, 

men tillväxten saktade ner i fjärde kvartalet, vilket 

VD kommenterar
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resulterade i en årlig tillväxt på cirka 41 %. Vår närvaro vid 

branschmässor och arbete med referenskunder samt 

nykundsbearbetning har genererat nya kundkontakter, 

trots långa säljcykler och utmaningar på marknaden 

såsom hög inflation och räntor. Waystream fortsätter 

att arbeta för att utvidga sin kundbas i regionen och är 

optimistisk inför framtiden, vår förväntan är en successiv 

marknadsåterhämtning generellt och ökad efterfrågan 

på produkter och tjänster. Vi ser även positiva resul-

tat från vårt återförsäljaravtal med K-Businesscom i 

Tyskland, Österrike och Schweiz, och vi förväntar oss en 

fortsatt positiv utveckling under 2024.

Likviditet

Vi fokuserar på att säkerställa vår likviditet och effek-

tivisera vår kapitalbindning. Målet är att långsiktigt 

minska kapitalkostnaderna och successivt sänka vår 

lagernivå, som var högre än önskat i slutet av 2023. 

Minskade lagernivåer innebär att kassan ökar och 

behovet av extern finansiering (lån, emission etc) 

avtar kraftigt. Vi planerar för att återgå till normala 

lagernivåer under 2024, även om processen har tagit 

längre tid än förväntat på grund av en oväntad minsk-

ning i efterfrågan under slutet av 2023. Samtidigt 

har ett större lager varit fördelaktigt för att vinna nya 

kunder och avtal, som det med Telenor Group, genom 

att vi kunnat garantera korta leveranstider.

Vi har en stark tro på vår strategi, våra produkter och 

vår potential att vinna marknadsandelar som kommer 

ta oss tillbaka till lönsam tillväxt med positiva kassaflö-

den igen. 

Fredrik Lundberg

VD
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Finansiell utveckling – geografiska marknader MSEK 

Sverige Övriga Norden Övriga Europa

Finansiella kommentarer

Försäljning

Koncernens nettoomsättning för det fjärde kvartalet 

2023 uppgick till 18 293 (47 916) tkr, en minskning 

med 62 % jämfört med samma period föregående 

år. Orderingången för fjärde kvartalet var lägre än 

motsvarande period 2022 men även i jämförelse med 

övriga kvartal under året. Efter en djupare analys och 

diskussioner med våra slutkunder ser vi att den lägre 

efterfrågan under 2023 är kopplat till det makroekono-

miska läget och kundernas lager. Både Stadsnät och 

Operatörer i Norden och Europa har fått sina inves-

teringsplaner påverkade av den höga inflationen och 

stigande räntor vilket har lett till att projekt förskjutits 

från 2023 till framtiden. Samtidigt la våra kunder, 

men även i stort sett samtliga aktörer på marknaden, 

för stora order under 2022 som påverkat vår för-

säljning negativt under 2023 då ingen förutsåg den 

drastiska förändringen på marknaden under 2023. Vi 

ser till exempel att våra orderböcker nu är tillbaka till 

nivåer vi hade innan pandemin ca 2 månaders försälj-

ning, jämfört med 5–6 månaders försäljning under 

pandemiåren.

Under året har vi ökat antalet kunder både inom 

stadsnät- och operatörssegmentet och i takt med att 

konjunkturen på marknaden vänder ser vi att både 

våra befintliga- och nya kunder kommer att börja öka 

sina beställningar igen.

Finansiell utveckling – geografiska marknader MSEK
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Tillväxt jämfört med samma period föregående år
Tillväxt jämfört med samma period föregående år

Nettoomsättningen för helåret 2023 uppgick till 

100 036 (138 700) tkr, en minskning med 27,9 % 

jämfört med samma period föregående år. Vi fortsätter 

vinna nya kunder, både operatörer och stadsnät vilket 

kommer ligga till grund för den tillväxt vi ser framför 

oss de kommande åren. Omsättningen minskade i 

Sverige med 26 % och 46% i övriga Norden medan 

omsättningen i Övriga Europa ökade med 41% jämfört 

med 2022. 
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Produkter och bruttomarginal

Lager 2 Lager 3 SFP bruttomarginal

Bruttomarginal

Bruttomarginalen för fjärde kvartalet är 53 (49) % vil-

ket är något lägre än tredje kvartalet 2023 men något 

bättre än fjärde kvartalet 2022. Bruttomarginalen för 

helåret 2023 slutade på 52 (55) %.

Förändringen vi ser på bruttomarginal från kvartal 

till kvartal beror främst på vilken produktmix vi säljer 

under kvartalet. Ett enskilt kvartal med ökad försälj-

ning av större Lager3 produkter driver upp bruttomar-

ginalen men om vi säljer våra mindre Lager2 produkter 

eller mycket tillbehör så sänker det ner bruttomargina-

len. Vi ser fortsatt ingen generell prispress på mark-

naden utöver att vi spelar på en normalt konkurrens-

utsatt marknad. De sista åren har komponentpriserna 

ökat och vi har höjt våra priser mot kund. Vår förhopp-

ning är att vi ska kunna sänka våra produktkostnader 

över tid men vi kan inte räkna med att komma tillbaka 

till de bruttomarginaler vi hade under 2021 och under 

första halvåret 2022. 

Under andra halvåret 2022 och under hela 2023 har 

vår försäljning av våra Lager2 produkter ökat markant 

vilket sänkt den totala bruttomarginalen då denna 

typ av produkter har större konkurrens vilket leder 

till prispress. Lager2 access switchar är den domi-

nerande tekniken för hur man bygger accesslagret 

idag bland operatörer och stadsnät och utgör därför 

en viktig komponent i vår produktportfölj. Det är i 

detta produktsegment som vår nykundsförsäljning till 

stadsnät, operatörer och fastighetsbolag sker och det 

kommer att fortsätta så även kommande år. Sker det 

en försäljningsökning även mot de större operatörerna 

kommer det att påverka bruttomarginalen ytterligare 

då volymer och prisnivåer inom detta segment skiljer 

sig från stadsnäten. Vi ser att Lager2 försäljningen 

i sin helhet sänker bruttomarginalen men samtidigt 

kommer det förbättra vårt rörelseresultat framöver när 

volymerna ökar. Det är kombinationen av Lager2 och 

Lager3 produkter som gör Waystream unika. Utöver 

detta säljer vi tillbehör så som SFP’er mm. och även 

dessa har lägre marginaler vilket leder till en lägre 

bruttomarginal men är positivt för vårt rörelseresultat.

Produkter och bruttomarginal
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Rörelseresultatet för det fjärde kvartalet 2023 

minskade med 155,7 % till -4 555 (8 179) tkr. 

Rörelsemarginalen uppgick till -24,9 (17,1) %. Exklusive 

KPO uppgick resultatet till -3 992 (8 582) tkr 

med en rörelsemarginal på -21,8 (17,9) %.

Rörelseresultatet, EBIT, för helåret 2023 minskade 

med 119,4 % till -5 082 (26 188) tkr. Med en rörelse-

marginal på –5,1 (18,9) %. Exklusive KPO är rörelsere-

sultatet -2 836 (26 591) tkr med en rörelsemarginal på 

-2,8 (19,2) %.

Den minskade resultatet är en kombination av mins-

kad försäljning samtidigt som vi bibehållit våra ökade 

satsningar på försäljning, marknadsföring och produk-

tutveckling. Totalt sett har vi ökat våra investeringar 

med drygt 11 MSEK under 2023 jämfört med samma 

period 2022. 

Ökat finansieringsbehov, rörelsekapital, samt höjda 

räntenivåer bidrog till att finansiella kostnader ökade 

till -433 (14) tkr.

Resultat före skatt uppgick till -5 515 (26 202) tkr.

Resultat per aktie uppgick till -0,60 (2,55) kr.
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Resultat

EBIT exkl KPO
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Långsiktiga finansiella mål Basår (2021) Utfall 2022 Utfall 2023

10–15 %

Försäljningstillväxt

Waystreams organiska 

försäljningstillväxt ska 

uppgå till 10–15 procent 

per år.

Försäljningstillväxten 

för 2021 uppgick till 6 

procent.

Försäljningstillväxten 

för helåret 2022 

uppgick till 52 procent.

Försäljningstillväxten 

helåret 2023 var 

negativ, minus 27,9% 

procent.

15–20 %

Rörelsemarginal

Ha en rörelsemarginal 

på 15–20 procent  

per år.

Rörelsemarginalen för 

2021 uppgick till 21 

procent.

Rörelsemarginalen för 

helåret 2022 uppgick 

till 19 procent.

Rörelsemarginalen för 

helåret 2023 uppgick 

till minus 5,1 procent.

2X

Fördubblad omsättning

Långsiktig ambition att 

fördubbla Waystreams 

omsättning på 3–5 år.

Omsättningen för 2021 

uppgick till 91 MSEK.

Omsättningen för 2022 

uppgick till 139 MSEK

Omsättningen för 2023 

uppgick till 100 MSEK.
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Investeringar, av- och nedskrivningar.

Under 2023 har bolaget investerat 10 932 (8 932) 

tkr i produktutveckling. Av- och nedskrivningarna för 

perioden uppgick till 6 470 (6 608) tkr.

Kassaflöde, finansiering och likviditet.

Skiftet från 18+ månaders leveranstid, på grund av 

pandemin, till mindre än 6 månader påverkade vår pro-

duktion kraftigt under 2023 och gjorde att vi har fått 

hem mycket produkter under året. Den lägre försälj-

ningen under fjärde kvartalet påverkade också nivån. 

Sammantaget gör det att vårt lager per 31/12 -23 var 

avsevärt större än planerat. Ambitionen för 2024 är 

att minska lagret kraftigt och med det öka våra likvida 

medel. Vi räknar med att vi redan under första kvarta-

let 2024 kommer att se bevis på detta och sedan få 

en positiv effekt under hela 2024. Samtidigt har det 

under året varit positivt att kunna erbjuda kortare leve-

ranstid och vi har vunnit affärer tack vare vår tillgäng-

lighet av produkter under 2023.

För att finansiera delar av lageruppbyggnaden har 

Waystream nyttjat den möjlighet till likviditetsförstärk-

ning som erbjöds svenska företag i ett statligt stödpa-

ket knutet till pandemin, att få anstånd med betalning 

av skatter och avgifter för 12 månader, och erhöll 

under tredje kvartalet 2023 anstånd för uppskjuten 

betalning av arbetsgivaravgifter, preliminärskatt för 

lön och moms med 16,5 MSEK. Anståndet ska regleras 

under de kommande 3 åren.

För att stärka företagets finansiella flexibilitet teck-

nade Waystream under andra och tredje kvartalet 

korttidslån om totalt 7 miljoner kronor. Dessa ska vara 

återbetalda under första kvartalet 2024.

Kassaflödet från den löpande verksamheten helåret 

2023 var -17 993 (10 095). Förändringen i kassa-

flöde beror främst på att likviditeten är bundet i ett 

stort lager, minskade kundfordringar till följd av lägre 

omsättning samt förskottsbetalningar (totalt 15 MSEK) 

av komponenter.

Eget kapital för koncernen uppgick per 31 december 

2023 till 66 555 (75 402) tkr. 

Kassa och bank uppgick till 2 804 (27 207) tkr. 

Beviljade krediter och lån per den 31 december 2023 

är 29 500 (8 000) tkr, utnyttjade krediter 12 835 

(2 008) tkr. 

Personal

Waystreams koncern hade i medeltal 23 (19) heltids- 

anställda under 2023. Antalet anställda i koncernen 

per den 31 december 2023 uppgick till 24 (20).

Risker och osäkerheter i verksamheten 

Bolagets risker och riskhantering har förändrats på 

följande områden sedan upprättandet av årsredovis-

ningen för 2022.

•	 Likviditetsrisk

	 Med likviditetsrisk avses risken att inte kunna upp-

fylla betalningsförpliktelser som en följd av otillräck-

lig likviditet eller svårighet att uppta externa lån.

	 Bolaget har stort fokus på intäkter och utgifter, 

minskar intäkten är man snabb med att analysera 

och om nödvändigt åtgärda utgiftssidan. 

	 Varulagrets storlek har en stark inverkan på likvidite-

ten. Bolaget lägger stort fokus vid att minska lagret 

till mer normala lagervolymer.

•	 Komponentbrist

	 Komponenttillgången påverkar vår förmåga att 

producera och leverera produkter vilket kan ha en 

inverkan på framtida resultat. Vi arbetar med flera 

leverantörer, och de i sin tur med många underleve-

rantörer, parallellt för att i möjligaste mån motverka 

ett stopp i vår produktion. Vi ser även över desig-

nen löpande för att inte påverkas av brist på en 

specifik komponent.

Transaktioner med närstående

Koncerninterna transaktioner, såsom tillhandahållande 

av exempelvis produktutveckling mellan dotterbola-

gen, är en del av koncernens verksamhet. 

Transaktioner med närståendebolag helt enligt mark-

nadsmässiga villkor har under 2023 skett till ett värde 

av 1 119 tkr.

Inga andra transaktioner med närstående har 

förekommit.

Moderbolaget

Moderbolagets intäkter för 2023 uppgick till 6 263  

(7 309) tkr, och utgörs till 100% av ersättning för 

tjänster från bolaget till koncernen. Resultat före 

skatt uppgick till -3 822 (-1 135) tkr. I resultatet för 

2023 ligger en personalkostnad på 2 246 (403) tkr, 

vilket härrör till det personaloptionsprogram som 

antogs under hösten 2022. Optionsprogrammet har 

ingen nettopåverkan avseende Summan eget kapital i 

moderbolagets balansräkning. Optionsprogrammet har 

ej en påverkan på moderbolagets kassaflöde från den 

löpande verksamheten.

Moderbolaget har vid periodens slut 2 (2) anställda.

Moderbolagets risker och osäkerhetsfaktorer avviker 

inte väsentligt från koncernens.

Inga väsentliga närståendetransaktioner utöver ovan 

nämnda har skett under perioden.

Redovisningsprinciper

Waystream tillämpar årsredovisningslagen (1995:1554) 

Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 

Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 

Koncernredovisningar för tidigare år finns på bolagets 

hemsida www.waystream.com
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Finansiell kalender

2024-02-15

Bokslutskommuniké Q4 2023 publiceras

2024-03-15

Årsredovisning för 2023 publiceras

2024-04-18 => 2024-05-16

Delårsrapport Q1 2024 publiceras

2024-04-24

Bolagsstämma för räkenskapsåret 2023

2024-07-11 => 2024-08-15

Delårsrapport Q2 2024 publiceras

2024-10-17 => 2024-11-21

Delårsrapport Q3 2024 publiceras

2025-02-20

Bokslutskommuniké Q4 2024 publiceras

Kista 15 februari 2024

Styrelsen i Waystream Group AB (publ)

Org nr 556904-6476

Denna rapport har inte granskats av bolagets 

revisorer.
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Waystream är en premiumleverantör av avancerade 

nätverksprodukter för digital infrastruktur inom fiber-

marknaden FTTx). Vi hjälper stadsnät, fastighetsägare 

och operatörer att bygga nästa generations bred-

bandsnät med P2P-produkter (Point-to-Point). Med 

våra produkter kan kunder bygga framtidens hållbara 

fibernät med hög kvalitet, enkla installationer, hög 

tillgänglighet, säker drift med snabb service och inte 

minst högre hastighet.

Vår produktportfölj består av ett antal olika produkt-

serier av accesswitchar samt kringutrustning så som 

SFP:er med mera, som täcker olika typer av behov 

hos kunderna. Dessa produkter möjliggör för fiberä-

gare och stadsnätsoperatörer att erbjuda hushåll och 

företag många typer av tjänster, som TV, bredband 

och telefoni och säkerställer att dessa levereras på ett 

tillförlitligt och stabilt sätt.

Vi har under de senaste åren stärkt vår marknadspo-

sition genom att leverera produkter som möter och 

överträffar marknadens krav. Samtidigt har vi tagit 

hem majoriteten av vår produktion till Sverige. Detta 

möjliggör att vi som enda leverantör av accesswitchar 

till fullo kan leva upp till mottot ”Made in Sweden”.

Sedan juli 2022 är våra accesswitchar 

klimatkompenserade och bidrar därmed till kommu-

ners, stadsnäts och operatörers gröna omställning.

Kundbas

Waystreams målkunder är stadsnät, operatörer och 

fastighetsbolag som äger och driftar sina egna fiber-

nät i Norden och Centraleuropa. Waystream är idag 

marknadsledande bland stadsnäten i Sverige. Vår 

ambition är att bli marknadsledande i alla våra seg-

ment i Sverige och även långsiktigt i hela Norden.

Storleken på vår kundbas varierar kraftigt från några

tusen hushåll som våra minsta stadsnät har som 

kundbas till miljontals hushåll som våra största ope-

ratörer har som kunder. Totalt har vi drygt 130 kunder 

i Norden, Centraleuropa och övriga världen. Antalet 

kunder ökar kontinuerligt. Vi har under de senaste 

åren jobbat aktivt med nyförsäljning på våra priorite-

rade marknader samtidigt som vi är noga med att våra 

befintliga kunder ska fortsätta vara nöjda med oss.

Säljcykeln i vår bransch är förhållandevis lång då vi 

arbetar med produkter som är kritiska för fiberinfra-

strukturen. Säljcykeln inkluderar ofta upphandlingar 

samt längre testperioder hos kund för att säkerställa 

att produkterna möter de krav som de ställer för att 

kunna leverera önskad kvalitet i fibernäten. När väl 

en operatörer/stadsnät eller fastighetsbolag har valt 

sin leverantör är det början på en långsiktig relation. 

Waystream har under de senaste åren inte haft något 

kundbortfall, en så kallad churn, vilket är ett bevis på 

att produkterna möter marknadskraven men samtidigt 

att det finns en hög lojalitet i kundbasen.

Återförsäljare

Vi säljer primärt genom återförsäljare och partners. 

Dessa finns i bland annat Norden, Tyskland, Österrike, 

Nederländerna, Italien, Schweiz och Slovenien, men 

täcker även större geografiska områden på våra pri-

oriterade marknader. Tillsammans med dem kommer 

vi fortsätta driva försäljning och vidareutveckla våra 

befintliga kundrelationer. 

För oss är det avgörande att vi har ett partner- och 

återförsäljarnätverk som delar och förstår våra fram-

tids- och tillväxtambitioner. Vi kan bidra med våra 

många års erfarenhet av ”Best practices” från Norden.

Marknadspotentialen

Marknadspotentialen för våra produkter är god. Vi har 

ett stadigt växande antal kunder och vi har mycket 

kunskap och erfarenhet av att sälja våra tjänster och 

produkter både i Norden och i övriga Europa.

Waystreams ambition är att fortsätta stärka vår mark-

nadsposition och vi kommer kontinuerligt öka vår 

försäljningsnärvaro genom egna kundmöten,

tillsammans med vårt växande partner- och 

Marknaden

Förenklad lösningsskiss.
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återförsäljarnätverk, branschorganisationer och 

genom deltagande i stora och mindre branschmäs-

sor. I början av 2023 öppnade vi vårt första kontor 

i Tyskland och har etablerat en tysktalande försälj-

ningsavdelning för DACH-regionen. Vi ser stor poten-

tial i marknaden och intresset för oss som en svensk 

tillverkare med fokus på hållbarhet, ökar successivt. 

Siffror från EU bekräftar marknadspotentialen. EU har 

tagit fram ”Europas digitala agenda” som säger att 

år 2030 ska samtliga hushåll inom EU ha tillgång till 

1 Gbit/s vilket Europa långt ifrån har idag. Kravbilden 

på högkvalitativa tjänster ökar kontinuerligt sam-

tidigt som de regulatoriska kraven också ökar. För 

att kvantifiera detta, ska man i Europa gå från cirka 

Forecast exercise (2023–2028)

European ranking in terms of FTTH/B Subscriptions (in million)

European FTTH/B Historical and Forecasts

(2012–2028)
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108 miljoner anslutna hushåll 2022 till 196 miljoner 

anslutna hushåll år 2028. Det är en gigantisk utveck-

ling och för Waystream en enorm marknadspotential.

Norden

I Norden finns det ett antal större operatörer såsom

Telia, Telenor, Tele2, TDC och GlobalConnect som är 

de största ägarna av fiberinfrastruktur. Utöver dessa 

finns det en mängd stadsnät och fastighetsbolag som 

äger sin egen fiberinfrastruktur och säkerställer att 

deras invånare får tillgång till höghastighetsinternet

via fiber. Waystream är idag marknadsledande bland 

stadsnäten i Sverige inom vårt segment och vår ambi-

tion är att bli marknadsledande inom samtliga seg-

ment i Sverige och Norden (det vill säga även bland 

operatörer och fastighetsägare).

Waystream har under de senaste två åren teck-

nat ramavtal med två av de största operatörerna 

på den nordiska marknaden, Telia Company och 

Telenorkoncernen. Därigenom är förhoppningen att 

öka vår marknadsandel ordentligt i regionen.

I Sverige finns en väletablerad marknad med hushåll 

anslutna, men enligt FTTH Council Europe kommer 

antalet fiberuppkopplade svenska hushåll att öka 

till 4,8 miljoner hushåll år 2028, en ökning med 1,3 

miljoner från nuvarande nivå. I Sverige finns det cirka 

170 stadsnät, av dem är ungefär 150 nuvarande eller 

potentiella Waystream-kunder. Vi har genom alla år 

av Sveriges digitalisering odlat väldigt goda relatio-

ner med de svenska stadsnäten så de känner väl till 

oss och våra produkter. Trots att vi har en så pass 

stor andel av dessa stadsnät som kunder finns det 

fortsatt potential och stora möjligheter för tillväxt 

på den svenska marknaden, både i form av stads-

nät och i form av kommunikationsoperatörer och 

fastighetsbolag.

I Danmark är det primärt tre stora operatörer som 

äger den största delen av fibermarknaden, Energi 

Fyn, Fibia och Norlys. Två av dessa giganter på den 

danska marknaden, Energi Fyn och Fibia, är sedan 

många år lojala och nöjda kunder till Waystream och 

gör återkommande beställningar vad gäller teknikbyte 

eller uppdateringar av utrustning. Enligt FTTH Councils 

rapport FTTH/B Market Forecasts kommer antalet 

fiberuppkopplade danska hushåll att öka från 1,2 mil-

joner hushåll 2022 till närmare 2,21 miljoner hushåll år 

2028. Eftersom vi redan täcker en så pass stor del av 

marknaden ser vi att marknadspotentialen i Danmark 

främst är i det kommande teknikskiftet från äldre 

utrustning till nyare med 1G eller 10G portar.

I Norge dominerar ett antal operatörer marknaden

såsom GET/Telia, Altibox (Lyse), Telenor och 

GlobalConnect/HomeNet. Likt Sverige finns det utö-

ver dessa ett antal stadsnät och fastighetsbolag som 

levererar fiber till invånarna som ett komplement till de 

större operatörerna. Norges största fastighets- 

bolag OBOS (som också är verksamma i övriga 

Norden) är redan vår kund. Vår marknadspotential i 

Norge är en kombination av att hitta nya kunder, samt 

genom nyetableringen av fiber och inte minst i det 
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kommande teknikskifte från äldre utrustning till nyare 

med 1G eller 10G portar.

Övriga Europa

I hela Europa pågår ett intensivt digitaliseringsarbete. 

Arbetet med att gräva ner fiber för utbyggnad har nu 

tagit rejäl fart, hjälpt av de nationella program inom 

infrastruktur och digitalisering som ska leda till snabba 

fiberanslutningar i alla europeiska länder.

Enligt EU Digital Agenda är målet att samtliga invånare 

i EU ska få tillgång till ”Gigabit for everyone” senast 

2030. För att kunna leverera mot det målet måste 

operatörer och stadsnät fokusera på fiberutbyggnad.

För att sätta siffrorna i relation till potentialen har vi på 

Waystream sålt utrustning till drygt 2 miljoner portar/

hushåll sedan 2012. Av IDATEs uppdaterade fem-

årsprognos för FTTH/B-marknaden** (2023–2028) 

förväntar de sig att 211 miljoner hem är passerade 

”Homes Passed” år 2028 i EU+UK-regionen och 

308 miljoner i den bredare EU39-regionen. Oavsett 

vilken teknik som länderna och regionerna väljer att 

använda, kommer det finnas en stor marknad för oss 

att bearbeta. Vi har sedan länge etablerade relationer 

med partners och återförsäljare som täcker regionen 

Centraleuropa.

I Tyskland förväntas antalet fiberuppkopplade hushåll

öka från 2022 års 3 miljoner hushåll till 14,85 miljoner 

hushåll år 2028.

Den tyska branschförening BREKO uppger att deras 

medlemmar förväntar sig 20 miljarder EURO i nyin-

vesteringar inom fiberutbyggnad de kommande åren. 

I Tyskland byggs fiberinfrastruktur av några större 

operatörer såsom Deutsche Telekom och Vodafone. 

Utöver dessa finns många stadsnät och privata 

aktörer som bygger ut fiberinfrastrukturen. Det finns 

stora likheter mellan Tyskland och Sverige, både när 

det kommer till marknadsmodell och samhällsstruktur, 

så marknaden är relevant för svenska leverantörer 

då Tyskland ligger långt efter i sin fiberutbyggnad i 

jämförelse med andra länder.

I Nederländerna förväntas antalet fiberuppkopplade 

hushåll öka från 2,3 miljoner 2022 till 3,85 miljoner 

år 2028. Detta är också en marknad där Waystream 

sedan ett par år tillbaka har kunder, inte minst en av de 

större kabel-TV-operatörerna som valde vår utrustning 

för utbyggnad och uppgradering i sitt fibernät.

I Österrike finns långt gångna planer av den stat-

ligt ägda österrikiska nätverksoperatören nöGIG 

(Niederösterreichische Glasfaserinfrastruktur GmbH) 

att investera 500 miljoner EUR för fiberutrullning i 

landsbygdsområden. Operatören bygger passiva fiber-

nät på landsbygden enligt Open Access-modellen och 

säger att de ämnar bygga ytterligare upp till 200 000 

anslutningar i nedre Österrike. Ett första avtal på 

300 miljoner EUR skrevs för fyra år sedan och nöGIG 

kommer bli ansvariga för planering och byggandet av 

nätverket. En av nätoperatörerna i nöGIG-nätverket är 

Waystreams österrikiska partner Optisis, som sedan 

många år har drivit det växande nöGIG-nätet i en av de 

fyra regioner där nöGIG rullar ut fiber.

I Italien kommunicerades det i Telecompaper.com att 

det skall investeras 3,7 miljarder EUR för att hjälpa till 

att ansluta 7 miljoner hushåll till 2026**.

Allt sammantaget ser vi stora möjligheter för att växa 

på kundsidan på flertalet marknader.

Källa: *FTTH/B Market Forecasts 2023-2028

**FTTH/B Market Panorama in Europe 2022
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Klimatkompenserade accesswitchar  

– hållbarhet  

Från den 1 juli 2022 är all produktion av 

accesswitchar klimatkompenserad.

I Waystream är vår grundsträvan hållbarhet, lönsam-

het, miljöhänsyn och socialt engagemang. Vi har 

utifrån dessa perspektiv skapat en hållbarhetsplan där 

vi ser att vi kan påverka och bidra till en bättre värld. 

Våra drivkrafter är att vi önskar bidra till förändring och 

minska negativ miljöpåverkan, vi vill vara en attraktiv 

arbetsgivare och vi vill med våra klimatkompenserade 

accesswitchar kunna erbjuda våra kunder ett alterna-

tiv som hjälper dem bli en del av omställningen mot ett 

lägre klimatavtryck.

Hållbart företagande innebär bland annat att inte slösa 

med egna resurser samtidigt som vi alltid strävar efter 

att minska den negativa miljöpåverkan som är förknip-

pad med all typ av produktion. Waystream beaktar 

miljöaspekter och elförbrukning i sina produkter. Som 

lägst ska vi följa tillämpliga lagkrav med avseende på 

våra miljöaspekter och, i de delar av verksamheten där 

det är möjligt, förebygga att förorening uppkommer. 

Vi bekräftar vikten av FN:s Sustainable Development 

Goals (SDGs) som en gemensam global ambition att 

skydda vår planet och skapa välstånd för alla. Som 

företag har vi en stor påverkan genom att anpassa 

vårt sätt att arbeta för att möta behoven från morgon- 

dagens generationer. Vår bransch kännetecknas av 

hög förbrukning av el genom att våra produkter drivs 

med elektricitet. Waystreams produkter klassifice-

ras som elektronik och ingår därmed automatiskt i 

EU:s återvinningssystem och har WEEE-märkning. 

Det betyder att kostnaden för återvinningen av varje 

Waystream-produkt redan är betald när den lämnar 

vårt lager. 

Klimatkompenserade switchar 

2022 fattade vi beslutet att bidra till en bättre miljö 

i det långa perspektivet. Detta arbete resulterade 

i att vi sedan 1 juli 2022 klimatkompenserar våra 

accesswitchar till 100 procent. Tillsammans med 

en extern partner, ClimatePartner, har vi registrerat 

alla våra switchars koldioxidutsläpp och skapat ett 

Product Carbon Footprint (PCF). Vi har beräknat 

utsläppen från råvaror, logistik, förpackningar och 

avfallshantering enligt standardmetoden Cradle-to 

Gate plus End-of-life och vi kan idag använda den 

tredjeparts verifierade märkningen ”Finansiellt 

klimatbidrag” på samtliga av våra accesswitchar. 

Märkningen åtföljs av ett unikt ID-spårningsnummer 

som ger ytterligare information och transparens om 

vårt stödda klimatskyddsprojekt.

Vill du läsa mer om vårt hållbarhetsarbete finns vår 

hållbarhetsplan, rapporter och projektbeskrivningar 

för klimatkompensation på www.waystream.com.
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Koncernens resultaträkning i sammandrag

Belopp i tkr

2023

okt–dec

2022

okt–dec

2023

jan–dec

2022

jan–dec

Nettoomsättning 18 293 47 916 100 036 138 700

Aktiverade arbeten 2 542 1 711 10 932 8 920

Övriga rörelseintäkter -105 705 269 1 644

Rörelsens intäkter 20 730 50 332 111 237 149 264

Kostnad för såld vara -8 584 -24 250 -48 405 -61 924

Bruttoresultat 12 146 26 082 62 832 87 340

Övriga externa kostnader -6 848 -7 606 -29 101 -24 395

Personalkostnader -8 235 -8 590 -32 343 -30 149

Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella 

anläggningstillgångar -1 618 -1 707 -6 470 -6 608

Rörelseresultat -4 555 8 179 -5 082 26 188

Finansnetto 58 7 -433 14

Resultat före skatt -4 497 8 186 -5 515 26 202

Skatt 472 -1 737 702 -5 645

Periodens nettoresultat -4 025 6 449 -4 813 20 557

Finansiella rapporter för koncernen
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Koncernens balansräkning i sammandrag 

Belopp i tkr

2023 

31 dec

2022 

31 dec

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 28 089 23 271

Materiella anläggningstillgångar 809 1 073

Finansiella anläggningstillgångar 0 862

Summa anläggningstillgångar 28 898 25 206

Omsättningstillgångar

Varulager 60 293 20 671

Kundfordringar 12 549 36 096

Övriga kortfristiga fordringar 1 682 786

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 22 368 17 212

Kassa och bank 2 804 27 207

Summa omsättningstillgångar 99 696 101 972

SUMMA TILLGÅNGAR 128 594 127 178

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 807 807

Övrigt tillskjutet eget kapital 49 683 47 437

Annat eget kapital inklusive årets resultat 16 065 27 158

Summa eget kapital 66 555 75 402

Avsättningar

Övriga avsättningar 158 2 247

Summa avsättningar 158 2 247

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 14 912 0

Summa långfristiga skulder 14 912 0

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 12 835 2 008

Leverantörsskulder 18 288 27 576

Aktuella skatteskulder 3 257 5 971

Övriga kortfristiga skulder 3 515 1 071

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 074 12 903

Summa kortfristiga skulder 46 969 49 529

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 128 594 127 178
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Koncernens förändring i eget kapital i sammandrag 

Belopp i tkr

2023

okt–dec

2022

okt–dec

2023

jan–dec

2022

jan–dec

Belopp vid periodens början 70 184 68 771 75 402 54 351

Värde personaloptioner 563 329 2 246 329

Utdelning 0 0 -6 052 0

Periodens resultat -4 025 6 449 -4 813 20 557

Valutakursdifferenser -167 -147 -228 165

Belopp vid periodens utgång 66 555 75 402 66 555 75 402

Koncernens kassaflöde i sammandrag 

Belopp i tkr

2023

okt–dec

2022

okt–dec

2023

jan–dec

2022

jan–dec

Resultat före skatt -4 497 8 186 -5 515 26 202

Avskrivningar 1 618 1 707 6 470 6 608

Övriga justeringar 515 420 2 168 603

Betald inkomstskatt -547 -55 -3 227 -377

Förändring av rörelsekapital 3 033 -4 275 -17 889 -22 941

Kassaflöde från den löpande verksamheten 122 5 983 -17 993 10 095

Investeringsverksamhet

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 543 -1 811 -11 024 -9 117

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -4 663 -110 4 775 -52

Periodens kassaflöde -7 084 4 062 -24 242 926

Likvida medel vid periodens början 10 018 23 233 27 207 26 242

Kursdifferens i likvida medel -130 -88 -161 39

Likvida medel vid periodens slut 2 804 27 207 2 804 27 207
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Nyckeltal för koncernen 

Belopp i tkr

2023

okt–dec

2022

okt–dec

2023

jan–dec

2022

jan–dec

Intäktsförändring -61,8% 94,2% -27,9% 51,8%

Bruttomarginal 53,1% 49,4% 51,6% 55,4%

Rörelsemarginal -24,9% 17,1% -5,1% 18,9%

Vinstmarginal -22,0% 13,5% -4,8% 14,8%

Soliditet - - 51,8% 59,3%

Omsättning per anställd 795 2 396 4 349 7 300

Medelantal anställda 23 20 23 19

Genomsnittligt antal aktier 8 069 763 8 069 763 8 069 763 8 069 763

Antal aktier vid periodens slut 8 069 763 8 069 763 8 069 763 8 069 763

Vinst per aktie, kr -0,50 0,80 -0,60 2,55

Eget kapital per aktie, kr - - 8,25 9,34

Aktiekurs vid periodens utgång 27,30 67,00 27,30 67,00

Definitioner av nyckeltal

Intäktsförändring				  

Periodens nettoomsättning i förhållande till samma period föregående år.				  

				  

Bruttomarginal				  

Marginal på sålda produkter.				  

				  

Rörelsemarginal				  

Rörelseresultat i förhållande till periodens nettoomsättning.	 			 

				  

Vinstmarginal				  

Periodens nettoresultat i förhållande till periodens nettoomsättning.				  

				  

Soliditet				 

Eget kapital i procent av balansomslutningen.				  

				  

Omsättning per anställd				  

Nettoomsättning i förhållande till genomsnitt antal anställda.				  

				  

Vinst per aktie				  

Nettoresultat i förhållande till genomsnitt antal aktier.	 			 

				  

Eget kapital per aktie				  

Eget kapital i förhållande till genomsnitt antal aktier.	 			   		  		
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Finansiella rapporter för moderbolaget

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 

Belopp i tkr

2023

okt–dec

2022

okt–dec

2023 

jan–dec

2022 

jan–dec

Nettoomsättning 1 876 2 146 6 263 7 309

Rörelsens intäkter 1 876 2 146 6 263 7 309

Övriga externa kostnader -621 -551 -2 094 -1 501

Personalkostnader -2 087 -2 063 -8 031 -6 943

Rörelseresultat -832 -468 -3 862 -1 135

Finansnetto -115 0 40 0

Resultat före skatt -947 -468 -3 822 -1 135

Bokslutsdispositioner 1 600 1 000 1 600 1 000

Skatt på periodens resultat -628 -207 -12 -80

Periodens nettoresultat 25 325 -2 234 -215



B
o

k
s

lu
t
s

k
o

m
m

u
n

ik
é

 j
a

n
u

a
r
i–

d
e

c
e

m
b

e
r
 2

0
2

3
 W

a
y

s
t
r
e

a
m

 G
r
o

u
p

 A
B

 (
p

u
b

l)
 

22

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

Belopp i tkr

2023 

31 dec

2022 

31 dec

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar 20 220 20 220

Summa anläggningstillgångar 20 220 20 220

Omsättningstillgångar

Fordringar koncernföretag 7 328 2 478

Skattefordran 185 0

Övriga kortfristiga fordringar 30 0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 280 120

Kassa och bank 622 9 867

Summa omsättningstillgångar 8 445 12 465

SUMMA TILLGÅNGAR 28 665 32 685

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Bundet eget kapital

Aktiekapital 807 807

807 807

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust 25 872 29 892

Periodens resultat -2 234 -215

23 638 29 677

Summa eget kapital 24 445 30 484

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 2 488 0

Summa långfristiga skulder 2 488 0

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 217 18

Skatteskulder 0 117

Övriga kortfristiga skulder 1 087 537

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 428 1 529

Summa kortfristiga skulder 1 732 2 201

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 28 665 32 685
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Kort om Waystream

•	 Svenskt företag med huvudkontor i Kista 

utanför Stockholm, grundades 2001.

•	 Säljer och utvecklar avancerade produkter 

för digital infrastruktur, såsom switchar och 

routrar. 

•	 Produkterna är smarta, lätta att använda och 

hantera samt designade för att skapa bästa 

möjliga upplevelse hos slutanvändaren.

•	 Utvecklingscenter i Sverige, Kina och Indien.

•	 Noterade på Nasdaq First North 2015.

Kontaktinformation

Waystream Group AB 

Org nr 556904-6476

Färögatan 33

164 51 KISTA, Sverige

Telefon: +46(0)8-56 26 94 50

www.waystream.com

Certified Advisor

FNCA Sweden AB

Box 5807

102 48 STOCKHOLM

info@fnca.se

Telefon: +46(0)8-528 00 399

Aktien

Kodnamn: WAYS

ISIN-kod:SE0007577077
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